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Arbetsgrupp norra psykiatri och funktionshinder 

Datum: 260522 

Tid: Kl.09.00-12.00 

Plats: Teams 

Närvarande: Eskilstuna kommun:  
Marie Skoghill, Anna Mejerhag, Pia Andersson, Ann-
Britt Sundin, Rozana Söderoos, Sara Morgan 

Strängnäs kommun: 
Annelie Rijkens, Kia Dahlqvist, Mimmi Westanau 

Region Sörmland: 
Kristina Boström, Angelica Gustafsson, Pernilla Öjemar 
Engström, Åsa Byström, Pernilla Norrbin 

Gäster: Mikaela Ahlin (Region Sörmland), Andreas Dahlström, 
Maja Ulvenhag (Länsgemensamt regionalt stöd), Paulina 
Krekola och Sargonia Solaka (Eskilstuna kommun) 

Sekreterare: 

 

Pernilla Norrbin 

Dagordning 
1. Tidigare minnesanteckningar 

Minnesanteckningar ANPF 260417.docx. Godkänns och läggs till 
handlingarna. 
 

2. Tillsammans för unga vuxna  
Processledare Maja presenterar överenskommelsen kring 
samverkansmodellen som helhet, se ppt-presentation i Teamsmappen 
för dagens möte. 
Processledarna kommer att finnas behjälpliga i processerna och vara 
stöd i att leda workshops, men behöver bli inbjudna av 
verksamheterna i kommun och region.  
 
Remiss har skickats ut till representanter i arbetsgrupperna med 
några givna frågeställningar: 

https://regionsormland.sharepoint.com/:w:/r/sites/PsykiatriochFunktionshinder/Delade%20dokument/ANPF/M%C3%B6teshandlingar%202026/260417/Minnesanteckningar%20ANPF%20260417.docx?d=w4a8fe274a2e94dfbb218a64e4b9a7582&csf=1&web=1&e=pam1sF
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Modellens innehåll: 
• Finns det delar, utifrån modellen, som saknas för att 

samverkan mellan huvudmän kring målgruppen ska 
förbättras? 

• Finns det delar i modellen som saknas för att 
verksamheterna ska kunna närma sig modellens målbild? 

• Finns det eventuella målkonflikter till exempel mot 
riktlinjer, verksamhetens mål osv. 
 

Stöd i genomförande: 
• Vilket stöd behöver arbetsgrupperna för att införliva 

överenskommelsen? 
 

Dialog 
ANPF för dialog och tar med sig vad de har inom 
arbetssättet samt vad det innebär. Frågor på mötet kring 
implementering och hur samverkansmodellen konkret ska 
användas samt när det ska användas. Tankar lyfts kring 
nästa steg, där begrepp som handlingsplan, tidsplan, 
aktivitetsplan och prioritetsplan för att takta i tiden lyfts. 
Finns behov av arbete för att alla ska i gång samtidigt 
med implementering, och det kräver ett metodstöd. 
Uppföljning och utvärderingsplan lyfts och 
systematiseringen i planeringen. Enhetscheferna behöver 
få veta vad som förväntas av dom i styrning och ledning 
samt att det behöver framgå vad som förväntas av 
medarbetarna. 
Önskemål att ha ett pedagogiskt handfast stöd som 
inkluderar stöd i hur-frågan i verksamheterna. Förslag om 
att ppt-presentationen kan spelas in för utbildning.  

 
Överenskommet: ANPF lägger fokus på att besvara 
remissen enligt tidsplan. 
Remissvar lämnas från respektive huvudmans 
representanter i ANPF via framtaget dokument för 
ifyllnad i Teams-mapp Remissvar Samverkansmodell 
Tillsammans för unga vuxna. Vidare instruktioner finns i 
mappen. 

 
3. Kort lägesrapport från verksamheterna 

a. Eskilstuna kommun 
Inget nytt från förra mötestillfället. 

https://regionsormland.sharepoint.com/:f:/r/sites/PsykiatriochFunktionshinder/Delade%20dokument/ANPF/M%C3%B6teshandlingar%202026/Remissvar%20Samverkansmodell%20Tillsammans%20f%C3%B6r%20unga%20vuxna?csf=1&web=1&e=cocgfK
https://regionsormland.sharepoint.com/:f:/r/sites/PsykiatriochFunktionshinder/Delade%20dokument/ANPF/M%C3%B6teshandlingar%202026/Remissvar%20Samverkansmodell%20Tillsammans%20f%C3%B6r%20unga%20vuxna?csf=1&web=1&e=cocgfK
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Har fått tillgång till lokalen för socialt centrum, plan för 
invigning innan sommaren. 

b. Strängnäs kommun 
Ingen representant på dagens möte. 

c. Region Sörmland 
Kliniken i Nyköping kommer ha färre vårdplatser i sommar, 
under fem veckor, på senare delen av sommaren. Det innebär att 
Mälarsjukhuset kommer ta emot patienter från kliniken i 
Nyköping. Mobila Teamet och SPOT-team kommer vara i gång 
under sommaren. 
 

4. Till och från BGPF 
Från BGPF: Uppdrag från BGPF till arbetsgrupperna PF – bjuda in 
processledarna för Tillsammans för unga vuxna för att beskriva modellen 
som helhet, samt dialog kring remissen som skickats ut utifrån några 
givna frågeställningar. 
 
Blev ingen utbildning beroendetillstånd detta år, med anledning av att 
arbete med att utforska behoven behöver ske. 
 
Frågeställning på mötet kring hur det blir med de interna UPH-medlen 
till kommunerna, dvs. de som använts för samordnarna. Ett förslag på 
fördelning av UPH- medlen lyftes på Länsstyrgruppens möte 260306 
Samverkansstrukturen för socialtjänst och vård - Samverkanswebben. 
Länsstyrgruppen fattade beslut om att de medel som betalas ut till 
respektive huvudman ska användas för att underlätta implementering av 
pågående utvecklingsarbeten. 

 
5. Digitalisering  

Psykiatrin i regionen har fortsatt arbete kring digital mottagning för 
ADHD-patienter, väntar på it-plattform. 
Socialpsykiatrin har fortsatt arbete med digitalt boendestöd där arbete 
pågår för att kunna erbjuda en del samtal digitalt, plattformen är på plats 
och det finns möjligheter att bjuda in andra aktörer i systemet, tex. 
regionen. 

 
6. Handlingsplan och årshjul ANPF 2026  

a. Utskrivning hemlöshet 
Fortsatt planering kring GAP-analys. 
På förra ANPF kom deltagarna på mötet överens om att tillsätta en 
arbetsgrupp för att göra GAP-analys. Omvärldsanalys samt kartläggning 
bör ingå i det uppdraget, ANPF behöver formulera ett skriftligt uppdrag. 
Rozana och Sara har tittat på resurs för att genomföra kartläggning kring 
målgruppen. Verksamheter som behöver involveras är Biståndskontoret, 

https://samverkan.regionsormland.se/utveckling-och-samarbete/samverkan-socialtjanst-och-vard/
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Vård- och omsorgsförvaltningen, Socialförvaltningen, Psykiatrin - 
enhetschef, sjuksköterska, läkare. Kristina ger namn på personer som 
kan medverka samt att Anna Mejerhag har sjuksköterskor som kan vara 
med i kartläggningen, komma ihåg att ta med det somatiska i det också. 
 
Rozana skulle ta tillbaka för att titta på vem som kan samordna och 
återkomma till detta möte. Linda Karlsson, enhetschef på 
socialpsykiatrin i Eskilstuna kommun, kommer samordna tillsammans 
med Mia Johansson på IFO i Eskilstuna kommun.  
 
Rozana påbörjar att formulera uppdraget. Med fokus på: hur bör 
processen se ut för att göra det på smidigt sätt? 

 
b. Vård- och stödsamordning (VOSS) 

Anna Österlöf skulle ta fram förslag, att presentera för ANPF, kring 
hur arbetet behöver fortskrida för att undersöka möjligheten för en 
fortsättning. Kristina skulle se över hur Region Sörmland tänker 
innan eventuellt nytt uppdrag till Anna Ö.  
Psykiatrin informerar om att de inte kan vara med. Strängnäs har 
dock ett pågående VOSS-ärende. Kan tas upp igen i ANPF om 
förutsättningarna förändras för Region Sörmland. 
Punkten sattes upp till detta tillfälle för dialog om nästa steg. 
 
Överenskommet: ANPF fattar beslut om att inte fortsätta med VOSS. 
Behöver se över befintlig överenskommelse för att det ska bli 
formellt. 
Strängnäs kommun kan fortsätta med VOSS-ärendet.  

 
c. SIKTA 

Mikaela Ahlin, Samordnare SIKTA mot arbetslivet Norra, 
presenterar nuläget och hur det har gått sen sist, se ppt-presentation i 
Teams. Reflektion om att det finns bra fart i SIKTA-arbetet. 
 
SIKTA har varit i kontakt med processledarna för Tillsammans för 
unga vuxna under åren. Har plan om att bjuda in processledarna 
under hösten 2026. 

 
7. Övriga frågor 

 
a. Psykiatri- och funktionshinderdagen 

Paulina och Sargonia informerar om nuläget i planeringen samt 
förslag på datum och lokal bland annat. 
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Överenskommet:  
Samordnarna för dagen tittar vidare på: 
- lokal, beaktar kostnader vid val av lokal. 
- Föreläsare till dagen 
- Tar med vad forskningen säger om diagnoserna ADHD och 

Autism. 
 

b. Ordförandeskap ANPF  
Val av ny ordförande ANPF. 
Nuvarande ordförande kommer att sluta sin anställning som 
verksamhetschef för IFO i Eskilstuna kommun, ny verksamhetschef 
på plats from 15/10 -26.  
Sara Morgan tar över ordförandeskapet i ANPF. 
Närvårdskoordinator är med på första ANPF efter sommaren 
tillsammans med ny Närvårdskoordinator som tar över.  

 
8. Avvikelser  

Representant från region lyfter en avvikelse som är åtgärdad. 
Utskrivningsledarna på MSE kommer att ha utbildning med psykiatrin i 
utskrivningsprocessen. 
Avvikelser kring övergång från region till kommun i 
informationsöverföring lyfts, dialog förs kring detta. 
 

9. Nästa möte 
o Ta upp frågan om Tillsammans för barnens bästa och Tillsammans för 

unga vuxna utifrån att det finns med i Delmål 2 Barn och unga i den 
nationella strategin – ”det handlar om livet”. 
 

o Följa upp svar på remissen. 
 

o Bjuda in gäster enligt årshjul Årshjul ANPF 2026.docx för nästa möte 
och höstens möten. 
 

https://regionsormland.sharepoint.com/:w:/r/sites/PsykiatriochFunktionshinder/Delade%20dokument/ANPF/%C3%85rshjul/%C3%85rshjul%202026/%C3%85rshjul%20ANPF%202026.docx?d=w35ee208021f94cc695f9ad9258829c68&csf=1&web=1&e=ifwQU7

